

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”

Processo n.º 01841.2016.040.01
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2016

I – Objeto da Licitação:

Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde do município de Floresta do Araguaia-PA. FNS-Proposta n.º 12652.705000/1140-03. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

O secretário Municipal de Saúde de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, **acatando** o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 019/2016 em que o Pregoeiro “Marco Antonio Lage Rolim” julgou, e apontou como vencedora do certame a empresa: **ROMA SHOPPING LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.584.254/0001-58**, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo os lotes, itens e valores abaixo especificados:

Item 01	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Bebedouro/ Purificador Refrigerado	BRITÂNIA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		PURIFICADOR DE BANCADA/ PAREDE		
Item 02	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Longarina	NOBRE	28	R\$ 500,00	R\$ 14.000,00
Característica Física		Especificação		
NÚMERO DE ASSENTOS		05 LUGARES		
ASSENTO/ ENCOSTO		POLIPROPILENO		
Item 04		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde a Pedal/ Lixeira	Marca	14	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00
Característica Física	TRAMOTINA	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO INOXIDÁVEL		
CAPACIDADE		MÍNIMO DE 15 LITROS		
Item 05	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário Vitrine	SANTA LUZIA	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
Característica Física		Especificação		
NÚMERO DE PORTAS		02 PORTAS		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
LATERAIS DE VIDRO		POSSUI		
Item 06	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	BROTHER	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
Característica Física		Especificação		
PADRÃO DE COR		MONOCROMÁTICO		

MEMÓRIA		16 MB		
RESOLUÇÃO		600 X 600		
VELOCIDADE		33 PPM		
CAPACIDADE		100 PÁGINAS/ BANDEJA		
CICLO		25.000 PÁGINAS/ MÊS		
INTERFACE		USB E REDE		
FRENTE E VERSO		AUTOMÁTICO		
GARANTIA		MÍNIMA DE 12 MESES		
Item 07	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador (Desktop-Básico)	PAUTA	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
Característica Física		Especificação		
PROCESSADOR		NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10		
MEMÓRIA RAM		4GB, DDR3, 1600 MHz		
DISCO RÍGIDO		MÍNIMO DE 500 GB		
TIPO DE MONITOR		18,5" (1366 X 768)		
MOUSE		USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO)		
FONTE		COMPATÍVEL COM O ITEM		
SISTEMA OPERACIONAL		WINDOWS 7 PRO (64 BITS)		
GARANTIA		MÍNIMA DE 12 MESES		
TECLADO		USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)		
INTERFACES DE REDE		10/100/1000 e WIFI		
INTERFACES DE VÍDEO		INTEGRADA		
UNIDADE DE DISCO ÓTICO		CD/DVD ROM		
Item 8	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	NOBRE	11	R\$ 530,00	R\$ 5.830,00
Característica Física		Especificação		
DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO		1,80 X 0,75 M/ AÇO		
Item 10	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro para Material de Limpeza	JNS	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO		POLIPROPILENO		
BALDE ESPREMEDOR		POSSUI		
KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ		POSSUI		
SACO DE VINIL		POSSUI		
Item 12	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	NOBRE	03	R\$ 110,00	R\$ 330,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS		NÃO POSSUI		

BRAÇOS		NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA		NÃO POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO		ESTOFADO COURVIN		
Item 13	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	NOBRE	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
Característica Física		Especificação		
BASE		AÇO / FERRO PINTADO		
DIVISÕES		SEM GAVETAS		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO		FORMATO EM L		
Item 14	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Arquivo	NOBRE	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO		
GAVETAS		4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA		
DESLIZAMENTO DA GAVETA		TRILHO TELESCÓPICO		
Item 16	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira de Rodas obeso	CDS	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
BRAÇOS		FIXO		
PÉS		FIXO		
ELEVAÇÃO DE PERNAS		POSSUI		
SUORTE DE SORO		POSSUI		
CAPACIDADE		POSSUI		
Item 17	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Suporte de Soro	SANTA LUZIA	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
TIPO		PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL		
Item 18	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro Maca Simples	SANTA LUZIA	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
GRADES LATERAIS		POSSUI		
SUORTE DE SORO		NÃO POSSUI		
ACESSÓRIO(S)		COLCHONETE		
Item 19	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Biombo	SANTA LUZIA	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
Característica Física		Especificação		

MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO INOXIDÁVEL		
RODÍZIOS		POSSUI		
TAMANHO		DUPLO		
Item 21	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro infantil	PREMIUM	1	84,5	R\$ 84,50
Característica Física		Especificação		
TIPO		INFANTIL		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		TECIDO EM ALGODÃO		
TIPO DE FEIXE		VELCRO		
Item 22	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro obeso	PREMIUM	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		OBESO		
TIPO DE FEIXE		VELCRO		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		NYLON		
Item 23	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro adulto	PREMIUM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		ADULTO		
TIPO DE FEIXE		VELCRO		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		NYLON		
Item 24	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro de Curativos	SANTA LUZIA	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO INOXIDÁVEL		
ACESSÓRIO(S)		NÃO POSSUI		
Item 25	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Reanimador Pulmonar Manual adulto (Ambu)	UNITEC	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		VINIL		
RESERVATÓRIO		POSSUI		
Item 26	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica INFANTIL	BALMAK	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
Característica Física		Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO		DIGITAL		
CAPACIDADE		INFANTIL		
Item 28	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	NOBRE	09	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
Característica Física		Especificação		

MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
RODÍZIOS		NÃO POSSUI		
BRAÇOS		NÃO POSSUI		
REGULAGEM DE ALTURA		NÃO POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO		POLIPROPILENO		
Item 29	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	SANTA LUZIA	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
Item 30	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora	NOBRE	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
Característica Física		Especificação		
ESTRUTURA		AÇO / FERRO PINTADO		
DIMENSÕES MÍNIMAS		MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM		
TAMPO		MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
Item 31	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	NOBRE	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Característica Física		Especificação		
BASE		AÇO / FERRO PINTADO		
DIVISÕES		DE 03 A 04 GAVETAS		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
COMPOSIÇÃO		FORMATO EM L		
Item 33	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No Break (Para Computador)	RAGTECH	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
Característica Física		Especificação		
POTÊNCIA		1 KVA		
TENSÃO		ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT		
ALARMES		AUDIOVISUAL		
BATERIA INTERNA		01 SELADA		
GARANTIA		MÍNIMA DE 12 MESES		
Item 34	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ventilador de Teto	TRON	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
Característica Física		Especificação		
COMPOSIÇÃO		04 OU MAIS PÁS		
Item 35	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira de Rodas Pediátrica	CDS	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
BRAÇOS		FIXO		
PÉS		FIXO		
ELEVAÇÃO DE PERNAS		POSSUI		

SUPORTE DE SORO		POSSUI		
GARANTIA		MÍNIMA DE 12 MESES		
Item 36	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	SANTA LUZIA	1	1.300,00	1.300,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO INOXIDÁVEL		
POSIÇÃO DO LEITO		MÓVEL		
ACESSÓRIO(S)		SUPORTE PARA PAPEL		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS		POSSUI		
Item 37	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	SANTA LUZIA	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
POSIÇÃO DO LEITO		MÓVEL		
ACESSÓRIO(S)		NÃO POSSUI		
GABINETE COM PORTAS E GAVETAS		NÃO POSSUI		
Item 38	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira de Rodas Adulto	CDS	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
BRAÇOS		FIXO		
PÉS		FIXO		
ELEVAÇÃO DE PERNAS		POSSUI		
SUPORTE DE SORO		POSSUI		
Item 39	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Roteador LAN (Wireless)	LINK ONE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Característica Física		Especificação		
PORTAS		WAN/ LAN: 1/4		
ANTENA		MÍNIMO DE 02		
TIPO		WIRELESS IEEE 802.11 b/g/n		
FREQUÊNCIA		2,4 A 2,4835 GHz		
SEGURANÇA		WPA/ WPA2		
TAXA		SINAL DE 300 MBPS (DINÂMICO)		
GARANTIA		MÍNIMA DE 12 MESES		
Item 40	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aquecedor Portátil de Ambiente	BRITÂNIA	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		ELÉTRICO		
Item 41	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	NOBRE	3	R\$	R\$

			135,00	405,00
Característica Física		Especificação		
REFORÇO		POSSUI		
CAPACIDADE/ PRATELEIRAS		MIN. 50KG/ 04 PRATELEIRAS		
Item 42	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Leitor de Código de Barras	BEMATECH	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		MANUAL		
FEIXE DE LUZ		BIDIRECIONAL		
FONTE DE LUZ		LASER 650 nm		
VELOCIDADE DE LEITURA		100 P/S		
INTERFACE		USB		
GARANTIA		MÍNIMA DE 12 MESES		
Item 47	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	PREMIUM	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		DUPLO		
AUSCULTADOR		AÇO INOXIDÁVEL		
Item 48	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Infantil	PREMIUM	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Característica Física		Especificação		
AUSCULTADOR		AÇO INOXIDÁVEL		
TIPO		SIMPLES		
Item 49	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Braçadeira para Injeção	SANTA LUZIA	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO		AÇO / FERRO PINTADO		
APOIO DO BRAÇO		CROMADO		
TIPO		PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL		
Item 50	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Foco Refletor Ambulatorial	SANTA LUZIA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
Característica Física		Especificação		
ILUMINAÇÃO		LED		
HASTE		FLEXÍVEL		
Item 51	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Central de Nebulização	OLIDEF	1	R\$ 1.790,00	R\$ 1.790,00
Característica Física		Especificação		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS		MÍNIMO DE 02		
POTÊNCIA		MÍNIMO DE 1/4 DE HP		
SUPORTE COM RODÍZIOS		POSSUI		

Item 52	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Nebulizador Portátil	OLIDEF	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
Característica Física		Especificação		
TIPO		ULTRASSÔNICO		
NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS		01		
Item 56	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Amalgamador Odontológico	SHUSTER	3	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
Característica Física		Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO		DIGITAL		
TIPO		CAPSULAR		
Item 58	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balança Antropométrica Adulto	BALMAK	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
Característica Física		Especificação		
MODO DE OPERAÇÃO		DIGITAL		
Item 59	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU)	PREMIUM	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Característica Física		Especificação		
RESERVATÓRIO		POSSUI		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: ----->

R\$ 54.548,50

VALOR GANHOS DA EMPRESA ROMA SHOPPING LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.584.254/0001-58 R\$ 54.548,50 (Cinquenta e Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO R\$ 54.548,50 (Cinquenta e Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos).

Floresta do Araguaia – PA em 22 de junho de 2016

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Natanael Ribeiro da Silva
Secretário Municipal de Saúde
Decreto n.º 620 de 19 de novembro de 2016